
ftl» JfcrJn skrifvee *u fälten dig massa prärie har dessutom plöjts \ sitt öde, och följden var, att, dl ett
' fartyg kom för alt lasta, syntes ing- 

John en till; de 25 männen befnnnoa lig- 
Hamilton arresterade* häroni dagen gande döda. Som ej det ringaste ät- 

4r sedan bart fann* på platsen, måste de ha

•Enkle* den spanska flaggan för au rade arealen. Delta g*Iler tor skog* 
gifva rom tor and stripes”. land.KRIGET. ej äro belägna I Tnkoo el

ler inom 20 mil* afstånd i hvardera 
j dan af C. P. B. banan i B. B.

se synnerligen lofvande ut. En tid npp i trakten, 
ning kommer att utgifvas i k oo ser-' £a v-ilkänd bedragare 
vativt intresae.

Det har hefunniM nfidrindigt att 
k rarbål la Shalter* armee rid Senti

i Oxbow. F..r några 
j häktades han i Slielburne för be jdött al hunger.CANADA. i /yra bröder Mötet, indianer, arre- Dauphinhanans utsträckning lort

__ ... h.ij„ I steradee den 20 dennes rid Port Ar- går efter omstiindsg be terna ganska , ,
haaaka nautoserna i »tvr Deasa Xew »'•■ndlaad. uw. De äro misatänkta au halr, krickt. Omkring 25 mil *ro nu fär-!drS*eri «*h Krlalskning men lycka j Spaniens framtid.

' .. 3 " , . i via «i minöre in H diex de* gå fri. Strax efter utfärdades Ets interview med en framstående-- råntat på ti,-tok .« Sj . n «n order för han, li-.kroing to. | diplom.» skildrar Spaniens Iramtid
och ntikda, äro mycket förbiurad. ! tee konferensen bhr Sir James ånlyn+tMiren.____  De olika utställningarna i Portage lllenod men hnl, lvekzt(les dA „t jj fö.jande mörka färger:
öfrer general Sbafter. hs*ltt»“ * ,er minZtr tom C P R sek,™ *' ',r*"d°n ^ C*rberr>-h» rymma. Han har sedermera följts De, tinnes f. n. tre partier i riket,
rjTd.1T,åli,Mdeti js:?£rcs:es,: — - — hÄk“ ~hc,t*dwe ri-

- samt en pelavanihandlare. Det tor de* aom sagdt rar t Oxbow. dande men, i hvilket fall som helstGeneral Garcia hade inbjndit» att kar Dessa äro förmodligen en de! 
närvara rid hiesandel af amerikans- a, den fr.rolvekade la Boorgognesi*1* mordel V* mm för fvra år *e

dan, då de fyra bröderna åtago sig 
at, föra de fem C. P R. arbetarne ut

Tiduidgsmännen från Wisconsin j blir landet ruineradt. Det förnäms
ta och starkaste är Carlisternas par
ti, aom står i förbund med jusuiterna 
och är flendtligt stämd mot närva
rande dynaati. Deras hela sträfvan 
är pretendenten Don Carlos fram- 

Det första parti, som alreste från gång och deras eget gagn Därnäst 
an komma XVeyler och hans vän, Rome- 

ro Robledo, hvilka skulle tycka om 
att gripa taga tag i regeringstöm- 
inarne men äro rädda att uppträda 
emot regeringen. Sist komma re
publikanerna med sin Idee om ideal 
republik och förening mellan de la
tinska folken. Den närvurnde rege
ringen är utan betydelse både för 
dagen eller för framtiden. Den är 
hjälplös, vacklande och obeslutsam. 
Om fred skulle förklaras i morgon 
med Förenta Staterna, skulle revo
lution uppstå, och de ofvannämda 3 
partierna söka göra sitt bästa att 
vinna makten. Drottningen-regen- 
ten är en nolla.

Spanien har flera ärelystna ledare 
hvilkns öde tillika med landets blir 
framtida undergång, såvida ej främ
mande makter träda emellan. Sedan 
landet förlorat sina beöittningar, ära, 
värdighet och allt, som en nation 
kan förlora, komma makterna att 
uppträda. De skola rädda landet 
från undergång och etablera en 
sjiilfständig styrelse, som kan gifva 
tlika industrier tillåtelse att utveckr 
la landets rika grufvor och förbättra 
tillståndet bland folket.

Brltlsh Columbia.besökte Sourie på vägen västerut 
En festmåltid, musik, sång ech tal 39,394 ton malm ha utskeppats 
tillhörde ordningen för dagen. från de olika grufvo, na i Rossland

distriktet under ses; månader, mot
svarande ett värde af #1,277,090.

ka flaggan ölver Santiago men skic passagerare, 
kade endast ett kort evar, att han Nova Scotia. på rtske. De senare hade nyligen 

Staden Amherst förstördes i det 1 fått sina aflöningar och mördades I
berådt mod för penningarnes skuld. 
En af dem hade ett silfverur, hvilket 
återfanns i en af indianernas äckf 

I ull uppbörden i Montreal for den- jftjrdarne sitta för närvarande . P-.rt 
na månad kommer att stiga till en Arthav fgngei5ct. 
million dollars.

hatade spanjorer och ej ville vara i 
deras närhet.

Sbafter rapporterar, att tQ,UOO närmaste af eldsvåda den 25 d:s. 
. gevär och 10 millioner patroner mot 

tagit* upp till den 19.
Ett allvarsamt missförstånd eynes 

halva uppstått mellan general Sbal
ter och cubanerna* ledare, general

Thnt.Morgan, som haren farm tätt 
bredvid Stonewall, förlorade sina
hus. allt lösöre jämte en värdefull
hast genom eldsvåda den 25 dennes Edmonton öfvei .and till 1 ukon

lände dit den 18 juni efter en lång
Qeebec.

Badning i Red River är alltid för
enad med fara på grund af de kalla 
källdrag, som finnas i floden. Svn- 
nerligast! böra de mindre -imkunni- 
ge akta sig för den. En ung gosse 
i Winnipeg, DouglasPilgrim, drunk
nade i tisdags på grund af okunnig
het i simkonsten.

Frdn Shoal Lake skrifver vår 
gamle v in Oscar, att han tillbragte 
söndagen med att dragga efter 
två drunknade bröder Chambers,som' 
i sällskap med den enes hustru togo 
sig för att segla på den lilla vackra 
sjön. De begåfvo sig ut vid 10 ti 
den men hunno endast ett par hun
dra fot från land, då en häftig vind 
stöt kastade omkull båten på 8 fot 
djupt vatten. Enär Mrs Chambers 
ej kunde simma sökte de hålla hen
ne uppe och uttröttades antagligen. 
Mr och Mrs John Chambers anlände 
endast kvällen förut från Winnipeg 
för att hälsa på Henry, som var bo- 
sat i Shoal Lake. Båda de så olyckligt 
och hastigt omkomne männen vo
ro omtyckte och högt skattade män. 
Mr Jlenry Chambers hade bott en 
längre tid vid Shoal Lake och inne 
hade skrifvareplatserna vid härads
rätt och municipalitet.

Mr John Chambers var en af sta
den Winnipegs äldste, bäste pålitli
gaste tjenstemän. Han var likale
des en prövad man i utställnings- 
bolagets tjenst och hans plats torde 
ej så lätt kunna fyllas.

Scandinaria. Pastorsinstallation 
förrättades i koloniens lutherska 
kyrka förliden torsdags e. m., då 
pastor B. O. Berg på öfligt sätt in
stallerades i ämbetet af pastor C. B. 
L. Boman från Stockholm, Minn. 
Pastor Boman predikade under sön
dagen i kolonien, högmässan i "Sve
rige” och aftonsången i "Norge", 
emedan han, på grund af mellan- 
kommande hinder, ej kunde komma 
till Fleming.

Sedan pastor Bergs ankomst till 
kolonien hs sju familjer upp'agit 
land där, och många förftågningar 
pr bref hafva ingått om landets be
skaffenhet.

Mrs Butcher med familj anlände I 
tisdags på ett längre besök till för
äldrahemmet i Scandinavia.

Miss Hulda Thoren, som legat för 
behandling för behandling af höft
sjuka i sex månaders tid på allmän
na sjukhuset i Winnipeg, är i det 
närmaste återstäld och väntas hem i 
slutet af denna vecka.

och mödosam resa, under hvilken de 
nästan förlorade all sin enen dom.

Frdn Ottawa skrifvee den 22 d:«. 
Frågan om utv-saingen af de två 
spanjorerna från Montreal har fram 
kallat en häftig polem.k i de östra 
tidningarne, många af hvilka synas 
hålla, att Sii Wilfrid Laurier gjort 
långt mer än han skalle för att be 
hag* herrar Yankees. Emel.ertid 
torde det knapt kunna bestridas af 
någon, att premierminDtern ej 
kunde göra annat. Det var en in- 
ternational fråga af högsta betydelse 
och Sir Wilfrid handlade under full 
kännedom af britiska utrikesminis
tern.

C. P. H:t inkomtter för veckan Guldvaskning i Cariboo lofvar 
blifva storartad, sedan passsande 
maskinerier anskaffats.

#73,700 insändes därifrån i föraa 
veckan.

Garcia. Den senare beklagar sig af 
att halva blifvit förbigången och äf w>m »lutar den 21 juli, stego till 

förolämpad af Sbafter. Närmas- #489,000 mot $448,000 i fjol. 
te anledningen får likväl söka* i att / cn takspåtufubrik vid St Moise 
Sbafter ej tillät de cubanske soldat- j Intereolonialhanan, innebrunno 2 
erna intränga I den fallna staden nattvakter, G. Roes och hans son 8. 
för att efter behag plundra och hflm- Kose. 
na* på spanjorerna. Senare under
rättelser meddela också, att Garcia 
dragit sig tillbaka samt ämnade föra 
krig på egen hand Till den ändan 
lade han *ig I bakhåll för en trupp 
spanjorer, som skulle tåga till Santi 
ago samt dar nedlägga sina vapen. C. P. B. i1 närheten af Pembroke, 
Planen misslyckades emellertid och Ingen dödade* emellertid.
Garcia slog* tillbaka med betydlig 
förlast.

Den gula febern synes vara vidt 
spridd bland trupperna ehuru af 
mild beskaflenhel.

ven

211 inmutningar hafva regislte 
rats i Fort Steele under de första ti 
månaderna i år. 132 miners lieen 
ses hafva uttagit.

Victor Dodd, cliief license inspek
tör i Dawson, har återvändt från 
Yukon. Han antager att endast 
#7,000,000 kommer utvaskas denna 
sommar.

Gene al Guvernören med fru af- 
lade besök i Victoria den 25 d:s.

Malmutföneln från Rossland un
der förliden vecka, lofvade blifva d- 
största hittills kända.

Flera laxfiskare drunknade vid 
Fraeertiodens utlopp 10 inilianer 
och 5 japaneser vet man säkert ha
mnkoniaiit.

Åtskilliga månader sedan drunk
nade f. d. stadsmajoren Cope 1 Yu 
kon. #100 belöning utlofvadrs åt 
den, som kunde finna hans lik, hvil
ket insändes till Vancouver och be- 
grofs. Nu har rättegång böijat om 
de $100.00. Den döde hade ej heller 
identifierats före begrafningen.hvar 
före försäkringsbolagen också söka 
få reda på liket, medan olika begraf- 
ningsentreprenörerna gräla om, 
hvem som har den rätt* f. d. majo^

Ontario.
Skogseldar rasa i Simcoe county.
Hankröfveriaffären i Napaaee lof

var blifva en "cause celebre".
En samfnanstötning egde rum å

Skriket att rikets affärer under 
den liberala regimen skulle gå till 
fanders, har sorgligt nog för her
rar profeter ännu ej uppfyllts. En 
tillväxt af 814,000,000 i landets 
bokslut, ser ej ej så illa ut. Om så
dana resultat kunna erhållas på vä 
gen till fandeiv, kan man ej annat 
än önska att gå fortare åt det hål

En genomgående undersökning 
håller f. n. I Kingstonfängelsets affä 
rer.

Grand Trunkbanan ämnar bygga 
nya reparatlonsverdstäder vid S.ir- 
nia och Port Huron för en koetnad 
af #70,000.

Från Maniila sänder den spanske 
befälhafvaren goda nyheter hem,un
der det ati Dewey bereder sig på att 
bombardera staden i händelse den 
ej gifver sig åt de amerikanska trup

Sedan den nya preferentialtnlla- 
gen trädde I laga kraft, hade 8330,
000 tullmedel inbetalts i Toronto

let.
Ett nytt allmänt val omtalas, åt 

minstone i den konservativa pres 
sen, ehuru intet vägande skäl flnnes 
därför. De vanliga [lartiskrlken 
höjas öfver slöseri, "det är tid att by
ta o.u" o. s. v. men viktigare saker 
än dessa få ligga i våg kålen, innan 
den går ned för ett sådant bestyr 
som ett allmänt val. Öfveringeniör 
Schreiber har återvändt frän en in 
spektions resa till de olika kanalerna 
i St Lawrence systeme*. Arbetet med 
de olika vattenvhgarnes fördjup 
ning framskrider på ett tillfreds
ställande sätt och kan med säkerhet 
väntas vara afslutadt i tid för nästa 
års sjöfart enligt Sir Willrids löf-

perna.
Engelska ångaren Newfoundland mot #114,000 i fjor. 

på väg till Cienfugo* med lifsmedel 
tog» af M^ytiower 
hamnen.

Stora strejker i Ryssland. I stål- 
ocb jernverken i Brjansk, i guverne- 
mentet Orel, der 4,500 arbetare äre 
sysselsatta, har en ster strejk utbru
tit. Två kompanier soldater ha dlt- 
sändts, men de kunde ingenting ut
rätta, utan måste draga sig tillbaka. 
Då sändes två bataljoner till strejk- 
området. De strejkande förstörde 
en mängd verkstäder. Strejken ut
bredde sig sedan till de närbelägna 
guvernementen Moskva och* Smo- 
lensk till de der belägna stora 
skin verkstäderna.

Tessutoui har en stor strejk ut 
brutit vid jernverken i Jekaterino- 
slav. Afven dit ha sändts två ba
taljoner infanteri, emedan äfven der 
verkstäderna fullständigt förstördes. 
Denna strejk har redan utbredt sig 
till Charkov Anledningen till strej
kerna är missbelåtenhet med aflön- 
Ingen.

Guvernören i Orel, soro uppehöll 
sig i Petersburg, afreste ofördröjli- 
gen till guvernementet.

Mr K. II. Topiey, en tjänsteman i 
inrikesdepartementet, har gjort be
tydande uppfinningar för fotografi 
konstens förbättring.

Pdr nye generalguvernör blifver 
"Earl of Minto", en rik engelsk ba
ron, som förr i tiden tillbragt åtskil
liga år i Canada.

John Parr, som tände eld på sitt 
hus i Mitchell för att få ut försäk 
ringen, dömde* till fem års straffar
bete i Kingston straffanstalt.

En svår elektrisk storm drog öf 
ver större delen af provinsen den 25. 
Åskan slog ned på flere ställen och 
brände upp flere farmareuthus.

I Rot Potages Sv. Luth. kyrka 
hålles lördag aftonen en s. k. "Ice 
eream" sociable",hvilken lofvar att 
blifva lyckad.

Peterson, Tate <t Co. hafva ej lyc 
kafs uppfylla kontraktsvillkoren för 
den föreslagna snabba ångbåtslini- 
en mellan Liverpool och Montreal. 
De förlora de #5;,000, hvilka depo
neras som säkerhet.

straxt utanför

Kommendör Watsons expedition 
till Spanien har afrådts af de euro 
peiska makterna under föregifvande 
att ett sådant tillvägagende skulle 
orsaka förvecklingar med Europa. 
Expeditionen, som har till mål att 
uppeöka Camara samt förstöra hans 
flotta, kommer att afgå så snart alla 
anordningar gjorts.

Förenta Staterna ha besiutit, att 
under alla omständigheter behålla 
Porto Rico, då de intagit ön, på 
grundai. dess utmärkta läge. Däri- 
fråyltau hela vestindiska ögruppen 
kgtomendera» likaväl som Texasvi- 
ken och den blifvande kanalen ge
nom Panamanäset.

Antalet feberpatienter I Shafters 
arme ökades under de sista dagarne 
men enär sjukdomen synas vara 
afen mild beskaflenhel, hysas inga 
farhågor lör armeen» lielsotillstånd i 
det hela.

Förstärkningen af Havanas för
svarsverk pågår utan albrott. Trup
perna »om äro fyldd af entusiaum 
för stadens försvar, hafva lofvat 
försvara den till sista man.

Förenta Staterna hafva gifvit en 
spansk ångbåtslinie ackord på ati 
föra hem den spanska armeen, 24,- 
000 man stark. De amerikanska

ma-
Ctlnndet.

En svårare jordstöt inträffade i 
södra Chile, förstörande flera hus.

En svårare hagelstorm svepte öf
ver Cass Co. N. Dakota den 22 d:s. 
25,000 aere hvete förstördes

Prinsen af Wales, den brittiske 
tronföljaren, kommer med säkerhet 
att blifva lam tillfölje af skadan på 
knäet.

Det antages, att Paris kommer att 
utgöra scenen för de preliminära 
fredsunderhandlingarna. I själfva 
verket är det ej otroligt, att början 
skett allaredan mellan de spanska 
och amerikanska sändebuden där
städes.

te.
Vår milis kan gratuleras öfver det 

intresse krigsministern Dr Borden 
tager uti beredandet af tillfälle för 
skjutöfningar och manövrar. De 
nya skjutbanorna äro törsedda med 
55 skottafloi, hvarjämte det flnnes 
betydligt mer rum för manövrar.

Från och med den 1 juli detta år 
upphörde det gamla pensionssyste
met och alla statens tjänare äro nu 
ställda på lika fot i dstta afseende. 
5 proc. af lönen skall tagas och pla
ceras i en särskild fond, hvilken bär 
4 proc. intresse. Då en tjänsteman 
antingen tager afsked eller dör tin
nes sålunda en viss summa till hans 
förfogande utan någon extra kost 
nad för statsverket.

Londons befolkning beräknas ut- 
gifva $6,000,000 dagligen.

| af Spaniens befolkning kan 
hvarkeri läsa eller skrifva.

England för 58% af jordens sjö
handel i sina fartyg.

Det kostar ett vanligt fartag 4000 
dollars att passera genom Suez ka
nalen.

Rysslands befolkning tillväxer 
med 1,000,000 om året.

Ett lägligt tillfälle för dem, som 
ämna ut och resa. Northern Pacific 
annonserar nedsatta priser öst och 
väst enligt följande taxa: Till To 
ronto-Montreal-New York l:sta klass 
#28.20, 2:a klass #27.30. Till Taco- 
ma Seattle-Victoria och Vancouver 
l:a ."lass #25.00 med #5.00 afdrag 
vid framkomsten, 2:a klass #20.00 
med glO.OO afdrag vid framkomsten, 

j sa dagar hardt nära otrolig tilldra- görande biljetterna till respektive 
En rik grufägare, Makusa, och $10. Ofvannämda priser 

Manitobas hvete producerar en ex kring Indian Head äro glänsande, skickade 25 man några månader se gälla för Manitoba. Ostligare plat-
Ogilvies mjöl. Detta Omkring 140,000 lbs bindgarn an- dan till en svafvelgrufva, belägen ser ett propotionerligt tillägg. Det

oo Bay på södra sidan af Borto Rio-., järnvägssyIlar 9 fot långa, I }c. pr mjöl har nyligen undersökts af en »es komma behöfvas. Massey Har en g fgr att bryta ut en last. De betalar sig att besöka en Northern 
Motståndet var synnerligen ringa | stycke samt 5 proc. af resultatet af kemist i New Yord, som ger de bästa , Os hafva sålt ej mindre än 100 nya hade med sig föda för några måna Pacific Agent innan Ni köper biljett
och, efter det några fi skott firats, andra produkter från den arrende- möjliga vitsord. själ (bindare deena sommar. En väl-; der men lämnades helt och hållet åt i på annat håll.

Alla tjufvame, som haft något att 
göra med bankstölden i Napar.ee, 
äro nu arresterade. Publiken är fort
farande fullt öfvertygad om förre 
kassörens, Ponton, oskuid, ehuru 
han åter häktats.

Stora franska flottmarövrar äga 
f. n. rum både i Medelhafvet och 
Atlanten. Till nordeskadernas och 
torpedo flottiljernas öfningar är 
reservmanskapet äfven utkaliadt. 
Ofningarna börjades den 5 juli och 
afslutas om lördag.

Engelske sjöministern Mr Geo. J. 
Goschen tillkännagaf i underhuset 
att regeringen, på grund af Ry 
lands tillämnade tillökning af sin 
stora flotta, ämnade begära 8 mill. 
pouud steding ($40 mill.) mer för 
att kunna tillöka Englands flotta i 
lika stort mått. Tillkännagifvandet 
mottogs med bifall af huset.

Manltob*.
Ä. W. Territorierna.

En tredje elevator bygges i Bal- 
gonie af Dominion Elevator Co.

Kapten Meek, som fär ett år sedan 
sköt en ung gosse i Grenfell, har 
dömts att utgifva $4,000 i skadeer
sättning.

C. W. Peterson,, som en gång i ti
den var anställd i Manitoba N..rtb 
westbanans tjänst här i staden, har 
nu avancerat till vice minister i Re-

AUt land, som befinnes fritt i 
västra ngpnonitreservationerna och 
i township 4 och 5, range ti east, d. 
1 nästkommande augusti skall upp 
låtas för allmänheten. Allt annat

bolagen hafva med vanlig raskhet 
tagit lagliga steg för att upphäfva 
kontraktet på grund al alt, enär den 
spanska regeringen fordrar hälften 
af förtjensten som krigsgäld. Fören
ta Staterna skulle befinnas förstärka ; >*”d. »om den 30 nov. flnnes uppta

get i östra reservationen, skalllika- 
ledes förklaras fritt för allmänheten.

En mindre eldsvåda ägde rum i 
Cypress River f. v.

Ett stort lager af gulockra har på
träffats 15 mil nordväst från St. 
Claude.

John Mc Seil och Jas.Padfield från 
Rigby drunknade i Lake Winnipe- 
gosis den 21 dennes.

20 mil af Pipeslonebibanan slutil 
byggas i höst och blifva färdiga i 
att forsla ut det nya hvetet.

Spanien» krigskassa.
General Milee hade i måndags 

börjat landsätta sina trupper på 
Porto Rico* kust.

Spanska kabinettet bar sökt fred 
genom den spanska ambassadörens
i Washington, Cambon, bemedling. I tala $5.00 pr kvadratmil 
Mr Cambon flek den 26 instruktio-; dantag af land i British Columbia, 
ner från Paris att genast börja uti väster om Eagle Pase, för hvilket 
derbandla och hade samma dag to skall betalas 5 cents pr aere 
reträde hos president McKinley.

Sya förordningar angående tim
merhuggning hafva offentliggjorts. 
Den, »om får rättighet att afverka 
timmer å kronans skogar, skall be- 

med un-
gin», bvarest han fyller denna an
svarsfulla post i Department of Agri-C. P. R. bygger en ny station vid 

Carberry. Den i trakten växande , eulture.
Från Japan berättas om en i des

Föl 8Ti">dan Ber ™>cket lofvande ut. Utsikterna för en god skörd om- gelge:
jande algifter skola dessutom erlBg- 

General Mites landade rid Guam g»*: för bräder 50 ets pr 1,000 fot,! tra fin vara:

t
• ‘ i~

LÖP. N:R 229WnMIPBB, HA*., *8 Jt l.I 18»*.ÅBG. VI.-StB 30 4

jL

fi

I

1
i

I

l

I

!

P

X

y<-> * ■ C
«*

CANADA.
»

WEDISH WEEKLY.

t

*
4#

»
«

V

>

s

/*



k■ '

‘3

Wmmmmmmam\ J ifli V-.

4
CiXIDA TORSDAGEN DES 28 JULI 1898.

täckt och bur efter verkställd un- 
dereökniug beftmnits van» ingen 
annan än en lutande telefonstolpe 
som vid jordytan så småningom 
förmultnat och af sin egen tyngd 
nedfallit, så att de redan förut 
öfver väj, en spända trådarna 
kommit att hvila på ett å ömse 
sidor om vägen befintligt tagg- 
trådastangsel.

Detta enligt tillkännagifvande 
af kionofogdeu A. Stockman i

SUNDSVALL En del refor 
mer iuom bageriyrket ha genom
förts i Sundavall i all stillhet ge 
nom vanlig öfverenskommelse 
mellan arbetsgifvare och arbeta

sedan ofri — En spansk mihlarlåkare in till läP* et i Gefle, men
komntiswm lår vara att vänta afled der efter en timma oaktadt 

Kora Hål till Sverige. Den har redan kom-j energiska försök 
Brit rtTl Köpenhamn för att taga'Rf. 
kännedom om militärhospitalen
och den militära sjukvården i all- des 1881 till stationsinspektor i 
mänhet i Danmark. Kommission- Järbo. 
en består af med. d:r Gamuz 
Flodia, kårlakare och sjuk inspek
tör Vid spanska atmens sjukvård, 
samt d:r S. Falon, stabsläkare.
De två herm me ha förut besökt 
några tyska städer samt London 
i samma syfte. Från Köpenhamn 
komma de antagligen att ställa 
kosan till Sverige. Kommissio
nens erfarenhet skall, så är menin
gen, göras fruktbärande i det nu 
pågående kriget.

”Svenska Morgonbladet” faldt 
af jury ii. I tryckfrihetsmålet 
mot ansvarige utgifvaren af 
Svenska Morgonbladet, redaktör 
P. Ollen, väckt af underlöjtnan
ten vid Skånska husarregementet 
Isaac Stall le, för en i bemälda 
tidning införd artikel om maske- 
radupptradet i Helsingborg har 
juryn haft sammanthide. Till 
juryns besvarande voro framstäl- 
da fem frågor, syftande på olika 
lagparagrafer. Enligt de fyra 
första fyågorpa rörande strängare 
straffb -stämmelser förklarade ju
ryn artikeln i fråga icke brotts
lig, men deremot brottslig enligt 
3 § 11 mom. tryckfrihetsförord
ning, lemfördt ra ed 16 kap. 9 § 
strafflagen, rörande smädligt

— Engelskt eskaderbesök i skrifsutt.
Stockholm I slutet af augusti Underlöjtnant Ståhle har be
anländer till Stockholm en en gäit 1,716 kr. i rättegångskost- 
gclsk eskader bestående af slag nåder och 5,000 kr. i skadestånd, 
skeppen ”Majestic”, ”Magnifi 
cent", ”Cicsar”, "Jupiter”,
Mars”, ”Prince George”, ”Repul- 
se”, ”Resolution” ”Colossus”,
"Howe”, ”Rodney”, ”Colling- 
wood”, "Benbow” och ”Alexan
dra”, samt kryssarna ”Arrogant”,
”Blake” "Furions", ”Pelorus”,
”Cambrian”, ”Diadem”, ”Spar
tan”, ”Galatea”, "Mersey”, ”Aus- 
tralia”, ”Melampus”, ”Medusa” 
oeh "Media”.

Möjligen sluter sig Ml dem iif- 
ven kryssaren "Crecent”, för 
hvilken hertigen af York är chef.

— Tåflingen ora konungens ju 
bileumspdkal egde rum i måndags 
å Kanholmsfjärden. Deneröfra 
des äfven denna gång af "Viking
en”, egare hr Carlson, för segel
sällskapet Vikingame, som får 
behålla pokalen, om det vinner 
den äfven tredje gängen.

— Sveriges största skattebeta
lare torde aktiebolaget Separator 
vara. Niimda bolag är i år taxe- 
radt till den respektabla summan 
af 2,234,615. kr.

.. En ny rånhistoria å de norr
ländska tågen låter f. n. tala om 
sig. För ett par dagar sedan blef 
E. Erikson från Offerdal, Jemt- 
land, rånad på 850 kr. af en ar 
beta re vid namn Lindström och 
ett par dennes kamrater, hvilka 
åkte i samma kupe som Eriksson.

Lindström lemnade pengarna 
till sina kamrater, hvilka stego 
ur vid Hells station, hvaremot L. 
följde med Eriksson till Storlien, 
der förhör hållits, ehuru utan re
sultat.

— Mindreäring förstörd af för 
tungt arbete. En 14-årig son till 
korpral Molin i Vingåker gick 
förra sommaren i arbete hos en 
hemmansegare. Som gossen var 
för sina år ovanligt stor och stark 
och dessutom villig att arbeta, an
vändes han bl. a. vid sädens ren
göring på hösten att bära upp 
spanmålen ä magasinet. Dagen 
i ända bar han sina tunnsäckar 
uppför trappau. Följden blef 
dock sorglig nog, i det han insjuk 
nade och är nu fullständigt förlä 
mad och känslolös i nedre delen 
af kroppen. Efter allt att döma 
är det stackars barnet för hela 
sitt återstående lif en krympling, 
skrifveren meddelare till Södern.

gm, »fl —- därifrån om 
morgon med stn k 
KarnhaTvrt 1 afiägt ert, otn isför 
hållandena det medgifva vid ba
ron Tolls depoter söka efter An-

v
PtgUvm krarjt att rädda hans

•f Han var född 1847 och utnäm-Joe* E. Fomlcvd
re.

dree. Knunst är då att nämna, att 
l ost och lo issvstemet afskaffats. 

Vidaie har man enats om en

gm A,............
fittftWr ........
pMi»* är
gnt årtiUSrwie,.............. I.W
Halft Sr " ” om

......ttä»

......0.W — Separator och Radiator. Det 
på Bergenutställningeo arbetande 
SeperalorSmejerjet har erhållit läa 
pris, Radiaiorsmejeriet Hut pris.

— Ett lodjur på Skansen. Ett 
exemplar af detta rofdjur finnes 
nu inom Skans?ns område. All
mänheten behöfver därför ej låta 
afskracka «g från att göra ett be
sök därstädes, då-besten naturligt
vis ar satt inom lås och bom. Det 
är en stor hona, afsänd från Lu
leå. Siu vilda natur Ukmätigt,är 
detta tfjur allt annat än stillsamt 
och fredligt i sitt uppförande. Det 
skjute - rygg, lägger sig på buk 
och fräser, så snart man närmar 
sig, medan dess gröna ögon gnis- 
ra af roflystnad. Detta intresan- 
ta tillägg till Skalisens djtirsam 
ling är engåfvaaf grosshandlaren 
W- Strokirk härstådes.

— Ryss, som studerar svenska 
bergshandteringen. Ingeniören 
Dovctsky, anstäld vid Bergverken 
i Ural, har anländt hit för att ta
ga kännedom om den svenska 
bergshandteringon. Hr Dovetsky 
ämnar afiägga besök vid flera 
grufvor i Vermland och Vestman- 
land.

HELSDfG BORG. Den gamles 
belöning. För en tid sedan om
talades en gammal veteran, arbe
taren vid mudderverket i Hel
singborg A. Jönsson, som ännu 
vid 81 åi s ålder ihärdigt strafva- 
de att förvärfva sitt ech -ån ål
driga hustrus lefvebröd med ma- 
kadamisering, sedan krafterna 
ej räckte till för annat arbe-
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sammanhängande arbetstid af öf- 
veihufvud 12 timmar, hvilken 
skulle modifieras till lägst 11 och 
högst 13 timmar pr dygn. Dag -sk*ra tidning, 
före helgdag samt vid dubbelhelg [
skall arbetstiden utsträckas erfor-1 ' MEA. När olvckim är fram

me. Från Umeå meddelas: Un
der oi-dvexling den 27 sistlidne 
jnni stötte hemman sega ren J. 
Eriksson, Balsjö, Bjurholms 
ken, till sin granne O. Eriksson, 
som

•JJtäliodChMi»god proTwoe.
it»

«W - eller Moarj Ord* eller derlig längd. För öfvertidsarbe 
te har bestämts ett pris af 30 och 
40 öre pr timme. Lärling skall 
lyda under arbetsgifvarens be
stämmelser utom i fråga om kost 
och logis, der han likställes med 
öfriga arbetare. Arbetskläderna 
få ej begagnas ute i staden. <">f- 
verlastad arbetare skall böta 3 
kr., hvilka skola tillfalla arbetar- 
nes kassa.

Alla dessa ändrade bestämmel
ser trädde i kraft från och med 
söndagen, meddelar Sundsv.-P.

— Ett häftigt jordskalf för 
märktes kl. 10 härom afton i 
Sundsvall och dess omnejd. Tven 
ne stöter följde tätt på hvaran
dra och vållade stor uppståndelse.

— Betydande donationer. I sin 
öfversigt med anledning af tioårs
dagen af den stora Sundsvalls- 
b randen skrifver Sundsv.-P:u 
bland annat:

Det är gliitjjande att kunna 
framhålla, att solidaritetskänslan 
och offervilligheten för samhället 
och dess intressen under de nu 
senast gångna tio åren varit sär
deles varma. För undervisning 
för välgörenhet eller andra all- 
männytti.a ändamål hafva näm
ligen sedan år 1888 af enskilda 
personer till samhället gjorts do
nationer till ett belopp af öfver 
800,000 kronor.

— Vifsta Varfs hundraårsfest 
firades d. 8 juli med stora högtid 
ligheter, telegraferas från Sund
svall. I festen deltogo utom ver
kets delegare, tjenstemän och ar
betare ett stort antal inbjudna. 
Middagen, i hvilken deltogo 120 
personer, serverades i en för hög
tidligheterna uppförd paviljong, 
dekorerad med flaggor, vapen
sköld r och blomstergrupper, 
raffelmusik utfördes af Vester- 
norrlands regementes musikkår.

Efter middagens slut utdelades 
Patriotiska sällskapets medaljer 
åt inalles 37 af verkets tjenste
män och arbetare.

På e m. var fest anordnad för 
arbetarepersonalen.

Vifsta varfs aktiebolag har en
ligt Sundsvallspostcn till hugfäs
tande af sin 100-åriga tillvaro an
slagit 100,000 kr. att användas 
dels till en understödsfond för 
verkets arbetare, dels till en stip
endiefond för ynglingar vid ver
ket, som vilja > tterligare utbilda

J1CAM AD A,
Box 642, Winnpeg, Man. 

Konton Koom 1, H*ueis nuxx aooEn menn'skoväns uppmärk
samhet fastes på notisen, och nå
gra veckor senare erhöll den 
gamle ett bref från Stockholm 
med inneliggande trettio kronor.

Men äfven i Helsingborg har 
har man nu börjat mera intresse
ra sig för den åldrige arbetaren, 
^enom en enskild pei-sons be- 
medling inlemnades för någon tid 
sedan till hamndirektionen en an
sökan om pension, och denna har 
nu af direktionen beviljats, så att 
Jönsson hädanefter får uppbära 
20 kr. i månatligt underhåll.

KARLSKRONA. Bland "no 
tabla” personligheter, som för 
närvarande vistas i Karlskrona, 
nämner Karlskrona Veckoblad 
grosshandlaren Finess, 
hvilken pseudonym döljer sig 
Westermark-Rosen.

W. R. ditkoin midsommarda
gen för att helsa på sin dotter, 
som der varit inackorderad en 
längre tid.

KARLSTAD. "Melograf” är 
namnet pä en af hr Vilhelm Ny
ström från Karlstad konstruerad 
apparat,som häromdagen uppvisa
des anbringad öfver nodeista 
manualen å orgeln i Johannes 
kyrka. Apparaten, som drifves 
af ett litet elektriskt batteri, har 
till uppgift dels att Ä en rulle 
särskildt preparerad! papper i 
form af längre och kortare streck 
uppteckna de spelade tonerna, 
dels att med tillhjelp af en sär
skild i den förra insatt elektrisk- 
mekanisk apparat å sjelfva in
strumentet återgifva det förut 
å pappersremsan upptecknade 
stycket. Denna dubbla uppgift 
fylles af apparaten med en synner
ligt storprecision. Den snabbas
te passager och drillar återgåfvos 
ide mest minutiösa detaljer, och 
det var endast med synen man 
förmådde uppfatta, att det icke 
var hrr Emil Sjögren och G. 
Hägg, som sjelfva repeterade de 
fantasier de nyss förut ”inspelat" 
i apparaten. De intryck, upp- 
teckningsapparaten gör på pap
persremsan, äro endast en hun
dradels millimeter djupa, men då 
repeterapparaten sättes i förbin
delse med pappersremsans för
djupningar, verka de af dessa för
anledda strömslutningarna och 
afbrutten på repeterapparatens 
”fingrar”, så att dessa med all 
önskvärd kraft och snabbhet ned
trycka de underliggande tangen
terna. Då pappersremsans längd 
kan utsträckas efter behag, är 
apparaten i stånd att återgifva 
äfven de längsta stycken eller 
nästan huru många stycken efter 
hvarandra som helst. ”Melogra- 
fen” synes sålunda vara en ”fram 
tidsmaskin” — den lär återgifva 
pianomusik med den noggrannas
te nyansering.

Den vanliga veckorapporten 
öfver landets affärer seger, att 
utsikterna äro de bästa för en lif 
lig höet.

föll och slog hufvudet i golf- 
vet, så att han följande dag a Hed. 
Begge hade druckit något 
voro oj öfverlastnde. Någon ovän
skap har aldrig råd t dem emellan 
Obduktionen har visat, att den af- 
lidnes hufvudskål

men

Att döm ma af den hållning de 
cubanska soldaterna visa, torde 
Uncle Sam få bereda sig på extra 
besvär i framtiden.

var mycket 
tunn. Erikson har häktats.

^ ESTERAS. Till biskop i Vos- 
terås stift har K. M.*t den 1 inne
varande månad utnämnt och för-Månne den sig i dag föregåen

de ungdomspienieep kan blifva 
början till en narmare samman
slutning till 
”Society ’ af något slag.

ordnat förste teologie professorn i
och domprosten i Upsabi, kyrkoX^ J 
herden i \ aksala församling, teo
logie doktorn J. A. Ekman.en skandinavisk

ÖSTERSUND. Instörtad bro.
Den öfver Björsjöån i Jemtland 
under uppförande varande Ixink- 
och brobyggnaden i Rissna 
de den 30juni på en striicka af 
30 meter, hvarvia två 
höllo på att fä sätta lifvet till. De 
passerade just med hästar och åk
don öfver bron, då raset inträffa
de och siikte att skyndsamt spän
na från hiistarne, men hunno lös

underTill vira vänner i landsorten, 
som tydligen synes ej hafva upp 
märksammat uppmaningen för 
sjukhusets förmån, bedja vi att 
insända små belopp till Mr Bern 
bard Anderson, De olika sum 
inorna komma sedan att redovi 
sas i denna tidnings spalter.

rasa-

personor

FALUN. En vacker handling. 
För omkring ett år sedan fick en 
arbetare John Larssons i Bjuf 
sexåriga dotter sina bäda ben af- 
körda af en från dervarande gruf- 
va nedgående jemviigsvugn. L. 
mlemnade med anledning häraf 
till grufixiliigets senaste bolags
stämma en skrifvelse, hvari han 
påpekade omständigheterna vid 
olyckstillfället samt anhöll, att 
bolaget ville på något sätt under
stödja hans dotter. Bolaget har 
med anledning häraf tilldelat hen
ne 1,500 kr. hvilka skola i bola
get innestå, tills flickan fyller 15 
är, och af detta förräntas med 6 
procents ränta på ränta från da- 
uen,då olyckan skedde.

Skulle dock flickan, innan hon 
fyllt 15 år, aflida tillfalla pen
ningarna åter bolaget. Bolaget 
skall
gummiben, flickan under tiden 
behöfver.

GÖTEBORG. Sveriges låge af 
verldsgoodtemplarorden 19:de års
möte, Från Göteborg teiegrafe- 
ras till Stockholms Dagblad 
härom dagen. Detta möte öpp
nades härom dagen kl. 11 f. m. 
på ritualenligt sått af ordensche- 
fen riksdagsman Styrlander. Stor
logemötet hålles i samma lokal 
som det Nordiska nykterhetsmö
tet, eller i Betlehemskyrkan. Icke 
mindre än 27 medlemmar af 
främmande storloger voro närva
rande vid mötets öppnande. De 
infördes och piesenterades af or- 
densmu rska 1 karne. Storlogen hel- 
sade dem genom sin chef samt 
med sång och sin stora helsning. 
Främlingarne representera 8 ut
ländska storloger. Storlogemötet 
beslöt att till de öfriga ny kterhets- 
sällskapens samtidigt pågående 
årsmöte i Göteborg framföra sin 
hetsning genom särskilda depu
tation er, hvilka hvardera räkna 
de 12 medlemmar.

göra endast den ena och måste i 
sista minuten sätta sig sjelfva i 
säckcrhct.

*
Ett efterspel till olyckan med 

"La Bourgogne” inträffade i Hav. 
re, då de 16 österrikiske sjömän 
nen hvilka voro passagerare, 
stu Ides för rätta, anklagade för 
brutalt uppförande i det olyckliga 
ögonblicket. De frikändes emel 
lertid på bristande bevis.

Den andra hästen 
jenite begge åkdonen försvunno i 
djupet.

Trafiken öfver ån uppehälles 
tills vidare medelst en timmer
flotte, skrifver Jemtl.-P:n. 4

Norge.

Om Björnsons senaste ryska 
artikel skrifver ”Novoje Vreraja” 
följande:

”Dramaturgen Björnson fort
sätter i "Petersburgskija Vjedo- 
mosti” med att föra sin polemik 
för Norges intressen mot svenske 
utrikesministern grefve Douglas. 
Som material för det 
pet tjenar det väntade påbörjan
det af underhandlingar om revis
ion af Rysslands handelstraktat 
med Sverige och Norge. Björn
son hoppas, att Norge skali be
gagna sig af denna omständighet 
för att åter göra försök med en 
skiljedomstraktat, som skall til
låta Norge att undslippa Sverig 
krigiska ideer.”

Efter att härpå ha lemnat ett 
citatur den . norska skaldens 
tikel slutar tidningen sålunda: 
”Om man skall tro Björnson på 
hans ord, riskera alltså vi, på 
grund af hemma-trutan mellan 
norrmän ock svenskar, att blifva 
utan traktat.

— Tyske kejsaren anlände den 
6 juli till Hardanger i Norge 
der strålande solsken och salute
rades af ”Harald Hårfagre” och 
ett tyskt krigsskepp. Det flag
gas alltjemt vid hamnen och i 
land, telegraferas derifrån.

SKANDINAVISKA NYHETER
SVERIGE.

STOCKHOLM. ”Pour le meri 
te.” Klassen för vetenskap och 
konst af denna berömda preussis
ka orden har, efter professor Mon- 
telius’ inval, nyligen valt ytterli
gare två nya medlemmar, bäda 
engelsmän, så att f. n. 27 af den
na klass till högst 30 bestämda 
utländska medlemsplatser äro be
satta. Det torde intressera mån
gen att erfara, hvilka dessa 27 
medlemmar äro af denna lysande 
riddarorden, som räknar 3 svens 
kar inom sig eller en svensk på 
hvar nionde utländsk medlem och 
gom väl får anses innefatta blom
man af den nutida vetenskapen 
och konsten.

Till nationaliteten åro alltså 6 
engelska man, 4 italienare, 4 hol
ländare, 3 svenskar, 3 ryssar, 2 
fransmän, 2 österrikare (1 slav, 1 
i tal.), 1 spanjor, 1 schweizare, 1 
belgier.

_ Nykterbetshärcn. De or
ganiserade nykterhetsvännerna 
uppgå nu till ett antal af omkring 
300,000, hvaraf öfver 220,000 i
goodtcmplar-, templar-, 
och verdandiordnarna samt Sver
iges blåbandsförening. De öfri
ga äro att finna i en mängd en
skilda blåbandsföreningar, som 
icke slutit sig till centralförening 
åtskilliga lånsföreningar, Hoppets 
här, nordiska lärarnes helflykter, 
betsförening, nykterhets- och blå- 
bandsarmeerna, Sveriges nykter
hetsförbund m. fl.

_ p*< spaning efter Andree. 
Från Kristiania telegraferas den 
4 jun- Ett enskildt telegram till 
Dä sbladet från Vardö meddelar, 
att den '- kante ishafsfararen Si
vert Bi rtkinoe, som för några år

tillika bekosta de nya angrep-

I'S

ar
sig.

— En blyertsgrufva i Norr
land. Till Sundsvallsposten med
delas, ntt bergmästareembetet hos 
K. Ifcts befalln.hafvande anhållit 
om kallelse till dem, som möjli
gen äfo egare till den mark,hvarå 
bruksegaren P. J. Linderoth i 
Stockholm hos bergmästareembo
tet begärt anvisande af nödig 
plats för utmdl för den af landt- 
brukaren G. von Mentzer från

4

un-

national-

Stockholm inmutade Gånsviks 
blyertsgrufva på Gånsviks bys 
utmark på Henön.

SKARA.

Damnark.
Minnesfesten för 1848 har in- 

bragt en bruttoinkomst af 93,800 
kr. Härtill komma hyresinkom
sten och åtskilliga gåfvor, inalles 
minst 10,000 kr.

— Engelskt flottbesök i Kö- 
meddelar, 

att engelska kanaleskadern för
sträckt med kyssaren ”Crescent”, 
hvars chef hertigen af York är, 
skall ankomma till Köpenhamn i 
slutet af augusti.

LULEÅ. Turistströmmen till 
Dundret vid Gellivare har i år

Nidingsdådet vid 
Skärfs kyrka. I flera tidningar 
har meddelats, att någon eller nå
gra personer i afsigt att tillfoga 
skada åt de i velocipedtätiingen 
Stockholm—Göteborg deltagan
de, tagit sig för att spänna två 
från en nedvräkt telefonstolpe 
' t telefontrådar ett par fot öf-

GEFLE. Af litet sår blef dö
den. Stationsinspektoren i Järbo,
K. O. Karlsson, råkade för några 
dagar sedan rispa sig i långfing
ret. Han fästo sig dock ej vida
re vid det obetydliga såret. Fing
ret svullnade emellertid upp, och 
måste han slutligen söka läkar- 
hjelp. Förgiftningen hade dä n.irema haft föga nöje af det be- ver vägen vid Skärfs kyrka, i 
skridit så långt, att allt hopp var svär de gjort sig, säger Norr bot- närheten af Axvall. 
ute. Han forslades dock genast tens-ixurireri.

varit synnerligen riklig, och af 
turisterna ha många varit rätt 
långväga ifrån. Tyvärr har mid
sommarvädret i år varit långt i- 
från gynsam för dem, som kom
mit dit upp för att njuta af mid
nattssolens skådespel, och rese-

t*

- ’<
♦penhamn. ”Times”

< lerningsmannen ar nu upp-N.
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GODTLAND
’ knrat

«4g min Maher <«h horn Hat de kren*Wde in lisiohareo.yrkad* PlRf |H g) FOTOGRAF
jag Mod der med den lille atör- jag på jagteos eftiotede för degen rAIl*,n w fUiVWUlT.
stumpen i behå 1, wit gtoesde Smått motvilligt gingo de m derpå. 4#0 Maut sr. Wnrxirec 
skjuta. jväl egentligen fftr et* hunden »er! P* b**t*zikort,‘*t*'°

Jttz.rz
deo väntade ingaluo.ia p* segel- j i vig hemåt. Komne närs KinV- 
geroeto otekireo-ie, uteo eift eig; luU strand »tolo både systrarna, 
lä» »jelf och «pr»ng hareo i -piren j Edvard itoncker» fru och bud

fästmö. på bryggao för att väl- 
Der stodo vi oo, krigsrådets höga j komne oea Innan vi lade i lernl, 

ledamöter, a ta/l hare och utan hand ropade jag i förtjusning: 
och, ardgt aagdt. amåakimdee »Ila — Hvem tror ni har »tjutit för

»ta haren'

DR SCHNARR.
OMtnisr

k
Jordbruk betalar sig;

CANADA PACIFIC JERNVÄGEN
har ntmirkt land till »ala 1 de bieta trakter af Canadas Nordrest.

PRISERNA ARO LÅGA OCH BETALNINGSTIDEN 10 ÅR. ^ 

F8r att förenkla hetalnlngeeyeieinet bar bolaget antagit följande piaai 
Köpeskillingen jemte 10 ån ränta eammanligga», hvarpå 

la» 110 lika Mora delar, eå att hvarje del utgör ett ån afbetalniag på 

en bestämd dag. Fallgöree ej betalningen å denna dag, räknas na- 
tnrligtvi» ränta för den tid, aom förlöper, innan betalningen göras. Pär 

att underUtta de årliga afbetalningame ställa»

Carmiekad’! Biork,
«8 MAIN ST - RAT PORT AGE

Hanor Hotel,W B. THIBAUDEAU,
ADVOKAT E. *.

Office : 1 au dörren söder om
Russel Hooae.

MALS STREET, RAT PORTAGE.

692 Main Stmi,
C. P K. Rauc 

Pris: $1 -00 pr dag. Måltider 25 et*. 
Obe.1 Dr" aUnte ock friskaste 
giss »1 fås i vår rest» uran t.

Anoder klingande skall |

KAND1XAVEK i Hat Portage 
köpen Eder I * från K Al 
PORT AU E ICE CO.

J. Tbett

tre.

TELECRAPH,
TELEPHONE

— Stanna do q- ar hår, — sade 
de till mig, — vi *ka" gå framåt, 
m«o passa ooga på. den kommer 
nog tillbaka, når hooden drifrit 
bu /ten ut

De i.fliirwade »ig. .I»g vräkte 
den usiastör-lumpen så långt bort 
jag kunde och tog min böaee samt 
började tåligt vänte. Skallet för
svann mer och mer och dog till 
sist ut. En q varta timme förgick 
Att stå och bida längre var ej i 
min amak och mer än min ifver 
tillät. En bäcks sorlande hördea 
på af-tånd, jag var törstig och gick 
dit Ett stycke längre bort jå en 
höjd blef ett torp synligt, och då 
möjligen jag derifrån kunde f 
någon reda på inira kamrater, fort 
sstio jag vägen dit. Torparen 
stod nte på gårdsplanen, och då 
jag kom fram, pratade han en hel 
lång ramsa på finska, som jag ej 
begrep ett jota af. Han pekade då 
åt en nedanför liggande sved i sko 
gen på andra sidan om torpet och 
började sjelf skälla som nn hund. 
Hans mening var tydlig, jag lyas 
nade noga och örat uppfångade ett 
otydligt skall. Att med mina lång 
a ben störta ditåt öfver stenar ris
högar och gäi desgårdar gick som 
en dans. Ju närmaje jag ualkade» 
sve ien, dess tydligare hördes skal
let. Uenom den sista gärde-gården 
x ar den länga sveden synlig längs 
efter, och i öfre ändan på den korn 
haren med hunden tätt efter sig.

•Ack Herre Gud.’ Upp och öf
ver gärdesgår len, men den var rut
ten och brast kraschande under 
min tyngd. I detsamma försxun- 
no hare och hund in i skogen Ett 
skogshörn stack in ett stycke på 
svedeo, dit sprang jag och slä de 
uiig orörlig bakom en fura. Strax 
de.-på var haren ute på sveden igen 
och kom med fullt språng mot det 
ställe der jag stod, under det att 
hunden ännu gläfste inne i sko
gen. Bössan kom upp och stöddes 
mot en liten torr q vist på stam
men men vid det jag lade kinden 
till kolfven, brast q visten och bös
san höll på att dimpa i marken.
I harmen gaf jag till en ed. men 
såg då att haren satt sig på bak
benen med framföttema i luften

— Edvard: — lät det enstäm
migt från bryggan.

— Och hvem den andra dål 
— Edvard: — vidhöllo de enx ist. 

Mig hade ingeo förtroende för, men 
då låten lade till vid bryggan, 
slängde jag segerstolt upp min väs- 
ska.

(*r-
efter året» skörå.

HALARE & DE* OKI! Om ni ej Ir 1 tillfälle att köpa land aå akrif efter våra psmHetf 
och böcker »om visa eder h-ru man försäkrar älg om ett HOMESTKA» 
af 160 acree (IX» tunnland).TIGERKOKATÖKER.

Allt hvad till yrket hörer utför» 
fort, väl och billigt al undertecknade 
Verkstad: Hör. »f 1,1 LY o. 2nd 8T.

JORDAS A EHODBÄ,
Kat Portags, Ont.

Ero namnen på 
3 utmärkta
TANDSTICKSORTER, 
som tillverkas af

L A. H AM ILTON.
C. P. R. Land Commiatoner.

Liksom af oeyolig hand blef 
Maexmontsns bok borttagen från 
mitt nattdnksbord, och min bössa 
doldes ej mera i vrån.

Skandinaviska farsf besvaras på samma språk.

E. B. EDDY Co Ltd.H. A.

Alton, Dominion & Beaver 
LINIERM.

I Noahs--------- SLUT TEES <t PEHSSE,
Agenter, Winnipeg.

funno» både människor och djur; I 
min linnes rum endast lör det första 
slaget. Kom alla, kom en att njuta 
svalka och kvida drycker !

HKNKY LEE.

Winnipeg* Torgpriser.
JULI 27

Mjöl i parti:
Best patents, pr 100 Ib 
Bakers prima ” 

do ' sekunda ”
xxxx

Smör, mejeri....
d:o hemgjordt 

Agg, pr dox ...
Fjäderfä : Höns pr par..,. 50—60c 

kalkoner pr 9»
Kreatur: Gödkreatur pr 1>3—3Jc 

»vin

82.55 
-2.35 
-1.85 
-1.25 

...10-12Jc 
...12—14c

Fribiljetter från alla delar af de skandinaviska Hattara* 
jemte Finland, köpas billigast genom®J I• I

WNI STITTFörsta försöket.
General Passengeb A< 

Winnipeg, Man.
15c — -•/-

(Forst)
l:o) Tillsammans skalle vi ined 

ena.b krafter välta undan så må- 
ga stenar, vi orkaiie med, sökande 

.bereda oas nedgång till haren och 
påtaglig utgång för denne.

to) Edvard Daneker skulle 
durefter skjuta ned genom öpp 
ningen för att skrämma ut jösse.

3x») Jag, som re lan dokumen
terat mig såsom en, den der kunde 
slå ihjel hare. skulle stäPa bort min 
bössa, beväpna mig med en stör 
och passa på vid utgångsöppuing 
en att der göra mitt bästa, när 
Dunekers skott gjort behörig ver
kan.

11c HÖG (jVALITET 

i kläder är vårt haudelsmärke.Hvad 
Ni behöfver är en af våra tlO OOKo 
ttgmer — bästa värdet i staden.

WHITE Sc MANAHAN.
49# MAIN STK. WINNIPEG,
MAIN STB.. RAT POHTACE

4ic Confederation Life Association,d:o
31cd:0får

835 45Mjölkkor pr styck 
Lam

Hvete, pr bu.
Korn Malt................
Hafre, pr bushel ...
Hö, pr ton.................
d:o i balar pr ton..

Halm
Ved : Jackpine pr cord 84.26 -5.00 

Tamarac d:o... 85.00-5.50 
5.25

d:o... 83.50-4.(0 
7—8c

83.00-4.00 
80.88—(».00 
.. ,48c—50c 
. 0.45 -0.50 
.85.00—6.00 

#10—14

HEAD OFFICE : TORONTO.d:o
Vår senaste polis innehåller inga bindande bestämmelser om bostad, resor och 

Låga • remier Tontinplan. Andel i vinsten. Lång frist
HON. SIS W. P. HOWLAND,

President.

yrke. Liberala villkor, 
med premier- a.

J. K. MACOONALD,
Dvektiir.

Ha* för 8*1 n och till Uthyrning.
W. 0. MAC DONALC,

Auktuane,

F. A. DRUMMOND B »laget äger flera smft hus på Alexander. L,.gan, Patrick oeh Roas gatorna. Kö- 
pevillkor ytterst fördelaktiga. En liten del vid köpet och resten i månatliga a (be
talningar Förfrågningar göras på kontoret.

0h“Tui£err’ 467 Main st., Winnipeg.
d:ö............. t' 00—5.00

339 MAIN St. WINNIPEG 
Agent för Northern Assurance Co. 

London, England. Grundadt 1836. 
Capital 36,000,000'.

Stads- och Farma (Tärer ombesörjas.

D. McDonald, 
Inspektör,

d:o...Ek
Poppel

Ull, otvättad, pr Ib.
Hudar: No 1 pr Ib 

No 2 d:o 
No 3 d:o 

Fllrska fårskinn pr tb .. .50—85c

-eGANADAS TRYGKERle-
7Jc Rekommenderar tig till utförande af allt ilagt4:o) Elis Duncker skulle place

ra sig ett stycke bakom mig med 
spända hana- vid ett träd, att gif 
va haren dödsknäppen, om denne 
lyckade» lefvande undgå min atör 
Han skulle derjemte ha en knif 
till reds.

5ro) Hunden skulle med mat
säckens segelgarn bindas vid 
ma träd, der Elis Duncker stod. 
Meningen härmed var, att, om han 
bommade, han skulle med knif 

kapa hundens segelgarn, lem-

s
6Jc

© ACCIDENS- Sc BOKTRYCK ©5hc ^ ^ ^ fort, vil och billigt.
Namnstormpling: lOO Papper & 10O Kuvert, god kvalitet *1.00.

BICYCLAR AIL- Maiitoba-North West-J0RD*~*~till det billfga priset af WAY BANAM.
Reguliera passagerare tåg afgå:

Mot VE8TEB:

$35 Kontant
tidtabell;kan erhållas af P. B. Andersoe 

98 Lonilwrd st. EGENDOMAR Från Winnipeg kl. 3,65 på tiwdagsr, 
tradAgar och lördagar till Fortago 1, ftai- 
rie. Minnedoea och mellanliggande plet—

1
Read down.ven

ntmle denne tillfälle att genast Blandade tåg
afgå från Minnedusa vid pawegerarståy 
ankom-d, såsom härunder utvisa».GROTTY & GROSS. a . : a. A. A

sätta efter haren.
Vi vältade stenar undan meu 

fart, oeh till sist blefvo de allra 
yttersta tasspetsama på jöase sya-

> 1.00a 1,80; Winnipeg 1.05p 9»p
7.55a 12.01a Mom» 2.82p 12.01p
l5.15a 11,09a Emerson 8.28p 2.46a
4.12a 10.56a Pembina 8.37 p 4.15a

10.20p 7.30a Grand Fork» 7,06p 7 05a
1 löp 4.05« W. JunctionlO.löp 10.80p 

7.30a Duluth 9.00a
8.30a Minncapolis 6,40a
8.(X)a St Paul 7,15a 

10.90a Chicago

Winlpig—n*

Main 6tr. midtemot City Hall.
FASTIGHETSMÄKLARE.

TiU Salu billigt! SWj A SJ NWJ 
2 13-6 E, två mil från Tyndails sta
tion, endast 75 cents pr aere.

NWJ 1 S och SJ SWJ 22-14 3 E, 
5 mil från West Sélkfrk. 160 aeres 
godt åkerland. 80 aeres hö- & skog 
land. Vattendrag skär lanttö t. Godt 
settlement. Pris: 8000,00,

och klippande med öronen. Upp med 
bössan igen — 40 steg,en aln öfver 
på Guds försyn — pang: — och 
der låg jösse död efter några spratt- 
lingar med bakitenen. ,

Nu skrek jag icke en, utan 
många gånger, så att lungorna, 
kunde gå åt: "Alfs tod”, ja, j*g 
skrek medan jag sprang fram ef
ter mitt byte, njutande af innersta

__ Jo, — svarade jag, — det I hjerta af mina egna rop. Då hör-
akulle kunna hända, att, om jag ej | des en röst i motsatta kanten af 
träffar haren Elis slungar af ett -veden:
skott i brådskan, hagelsvärmen går —Vråla inte ihjel oss och

tig någon gång'
Jag, skäll du, tänkte jag, den här 

haren hir jag SKJUTIT, och den är 
■nin; kom hit bara med ed ra knif- 
var. så skall den gentilt slagtaa.

För en obetydlig afgift, och 
och efter utförande af ytterst 
enkla och lätta nybyggare 
skyldigheter, kan hvaije yng
ling eller mar. öfver 18 års 
ålder, eller hvarje änka med 
minderåriga barn beroende af 
sig, blifva oinskränkt ägare

Mot OSTEK:
Frän Minnedoea och mellanliggande 

platser, på mind., oned. och fredagar. 
Blandade tig ankomma till Minnedoea, 
såsom härunder utvisa».

lig--
— Intag ed ra platser, — kom

menderade Edvard Dunker. X i 
gjorde så, men nu inlade jag pro
test mot arrangementet.

__ Hvarför det?— frgade de
andra.

Pass. I Pass.
Totl STATIONEK. I “£• 

ä Lör, | & Fred
10.30 Afg. Winnipeg Ank. | 21,10 
TisdA Bla’t Bla't Månd.
Lörd Tors Fred Oned.

12.80 1250.Portage la Pr.18.15 19,20 
14.06 15.15..*)G!adstone. .16.55 17.6* 
15.00 17.80. ..Neepawa .. .14,00 1«,80 
15,55 19,00.. Minnedoea 12,80 15,60 

»(går 
Mand

, Sa

>BCh.
I B. | C.B. | C. |

11.00a 1.25; Winnipeg 1,05a 9.30p
8.80]: l!.50p Morris 2.35) 8.80a
5.15p 10.22a Miami 4,06. 5.(5»

12 10a 8.20a Baldur 6.2llp lz.lOp
9,-28a 7,25a Wawaneaa 7,'28p 9.28p
7.00a 6 80a Brandon 8.20p 8.30p

Winnipeg—Portage Ii Pnirii nnek.
I D. |

tillPioneer Insurance Agency
Etablerad 1871.

Det lörar sig att brandförsäkra J 
ett godt och solidt bolag

Carrutbere, Broek and Johnston 
453 MAIN STEET 

Bredvid Imperial Bank.

i 60 Aeres—128 Tunnland Tiad & York ton
Lfird 7,90
8.80I D. |------- AF UTMÄRKT ------- Unsd.* in i mig i sUllet för i haren, och 

denna välfägnad har jag alls ingen 
lust att ta emot

6.004.4öp Winnipeg 
Portage la 

Prairie

12.85a
•jiikltider. Tågen ttaima vid stationer 

mellan Portage la Prairie och Winnipeg 
endast efter signal eller när peseagera»- 
vilja stiga ombord.
W. B. BAKER,

Ge Manager .

O 7.30 p 9.90 a

AKERBRUKSLAND A„ daily ; B., Mon., Wed and Frid 
C., Tuee.. Thure, and 8at., D., daily ex- 
oept Bunday.

Protesten ansågs befogad och 
godkändes, men då de ännu en gång 
frågade, om jag vore rädd om mitt 
skinn, lät jag udda vara jemt, 
och vi stälde oss klara till aktion.

Pang: Edvard Dunkers skott 
small.

Det lilla odjuret lem nade sitt 
gömsle och var ögonblicket derpå 
synligt i min öppning. Jag 
klämde till med kraft men olyck
ligtvis hade utrymmet för stören 
icke beräknet» tillräckligt väl. 
Vid nedslaget stötte öfra ändan 
mot en utstående sten. stören brast 

* lemnande den klenare stumpen i 
mina näfvar. Haren brydde sig 
alldeles icke om att dela min för
våning, utan kilade bort med vild

A. MCDONALD 
Aeet.Gen. Paas. Agt.TILLHÖRANDE CANADAS 

ALLMÄNNA DOMÄN.
Att mina kamrater voro så nära, 

hade jag ingen aning om. Elis 
Duncker, han som bedt mig tiga, 
hade tagit håll bakom en kullblåst 
gran, hvars rötter tagit en jord
skorpa med sig, som nu stod som 
en svart vägg. Genom den hade 
han petat ett hål för sin btieea och 
öga och var färdig att skjuta, då 
mitt skott small. Han menade att 
några af mina hagel slagit i jord- 
klimpen. Kanske och kanske inte.

Den första ha-vm var redan stor, 
men den här var ännu värre. Jag 
bad att någon af Dunekrarna skul
le stoppa den i sin väska, men det 
nekade de till; skytten skal' 1 
sitt eget byte. Det var rätt tungt 
och då den hoplappade remmen vH*li. 
. ;r gick snder p min väska, när

City of Winnipeg. 60 YEARS’ 
EXPERIENCEJohn F. Hovard & Co.Stad »egendom för arrende.

Stadsfullmäktige h.ifva beslutat arrende
ra ut stadens jordegendom, som f. n. ej be- 
höfves, få följande v ilkar:

Personer, som bosätta sig å samt för
bättra landet, kunna erhålla arrende för 
(5) fem år mot betalning af skatter och 
utskylder ander hvart och ett af dessa 
fem år, med rättighet att få ytterligare 
(10) tio års förlängning af arrendekontrak
tet mot betalning af taxeringsvärdet un
der dessa 10 år.

Arrendatorer hafva rättighet att flyt
ta de byggnader, 
arrendetiden, i hÄndelse staden ej är vil
lig att köpa den efter afsyningsvärde. 
Företräde gifves familjefäder eom bott 
i staden öfver ett år.

Kartar kunna ses och alla närmare 
upplymingar iås i f*?t v C'office. Ci-

Apotekare och Kemister,
midt emot postkontoret. 

Begagna Howard ’s "Bard Wafer' 
tvål, ty den är den bästa i hårdt 
vatten.

För vidare underrätlelter tilhkrif

THE SECPETARY 1 Tha de Marks 
Designs 

COFYRIOHTS 4C.
• sketch and deeertptlon may 
nar optolon free w bet b er anDepartment of Interiör 

Ottawa, Caaada. tion* strtctly crmfldent^H

Sdetttific Hmerkan.
eller

4

Richard & Co.The Dominion Committioner ef 

Immigration,

Winnipeg, Man., Canoda. Bisr *. . . . . . . .
Brancfa OAon.

uppfört» under Importörer af

Viner. Spirituösa & Cigarrer.
Vårt lager af gammalt Portvin re

kommenderas särskildt såsom ett af 
de bästa stärkande medel som kan 
köpas för pängar EldlSt $1 fl bltelj. 

365 MAIN ST. WINNIPEG.

• New York
tar BU. Waablneton, DC.

V eller äfven

LIG^SE 
J. E. Forslund.

The High Committioner for Caaada 
17 Victoria tt.,

London, 8. W.„ England.

fart
Elis Duncker, som utgjorde re

serven, brast i gapskratt, när han ,
r -g-

C. J. BLOWN City Oark.
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Skandinaver!
Händer det icke ibland att I be- 

höfven en ny kostym ? IIvarför ej 
göra ett besök hos mig? I hesparen 
därmed 2—3 dollarsjpft ett par byx
or minst |1. P:ma tyger. Titta in
pa Agnes St, Svensk staden I Rit Portagn
John E. Stendahl.

■*

i.OBS.! Om nfigon till platsen an land 
Skandinav önskar upplysningar, så vänd 
kr till mig. och var förvissad om, att sila 
underrättelser skola meddelas graiis.

é

9 9

Furniture Co
RAT PORTAGE. ,

Det bästa lager af alla slags H as. 
gerådeeaker i Canada att väifr 
P4. STOLAR; BORD, "SIDB- 
BORD”, FvRMAKSMOBLER. 

MADRASSER, SPRINGaR, 
KUDDAR m. m.

Begrsfnlng* entrepenörei
Telefon 38.

P. O. Bx 219.
Natt telefon A. 88

Home & Taylor.

Kat Portage.

Tvättinrättning.
Vårt arbete garanteras 
det bästa i staden. Be
ställningar i Tvätt 
* Strykning utfö- 
föres fort till resandes 
bekvämlighet. Gifoss 
en försölcsorder t k

i

/

J. SEWELL,
Föreståndare.

i

B.

TAFLOR
inaätta» i remer billigt och omsorgsfullt
*f A. F. WATERS,
Mbit mno, M.ni,ob.hl11MA1N8T-

KONST
Det ligger konst i att köpa, 
konst i att sälja och visa gods 
Vi lie tala alltid extra kontant 
och få våra saker billigast. 

SOCKESKAL&SKED II ALL ARE
i sa-urna stycke — den bästa 
nysilfver i marknaden för

$3.00.
thos j. porte

Juvelerere och Gulden ed 
MAIN ST., Midt emot Postkontoret.

VI vilja till denna tidnings lä
sare, att vi ha 18 års 

bara säga erfarenhet att expedi
era läkares recepter. ♦ 

Vijförstå saken, hvare sig vårt 
är synligt eller ej.
Pulfords Apotek. 560 MAIN St.

namn

Pianon, Orglar, Musikinstru-
MENTER AF ALLA SLAG

hos
'ALBERT EVANS,

Pianoåtämmare. 300 Haln et.

Rat Portage.

LOUIS MILLIARD
har lägenheter att uthyra i Operahuset 
till moderata priser.

BILLIARD HOV SE 
fortfar att vara Sommargästers högkvar
ter.

Den myn hmfvssdrrdaktäm fijr 
"Free Press" anlände t söndags.WINNIPEG.

dl,
tk°Ua *** idog i tisdag». -5

ACEMTS ATALL 

LEAOINC POIHTS

SETTlffUS OUTFITS 

A SPECIALITY.
I

Oppkfrsvågane dll Osbornebron Em adPerr, Sjöberg, med familj 
från Sverige, på vig till Red Deer. 

passerade ■*■- tillbragte några dagar i staden bos 
i lördag» med ett mindre parti le- »in gamla bekant Wikberg å 611 
vandrare på vig till Wetanklwki. Doflerin a ve.

-ti.göra» I ordning.
MrC.O MA SSEY-H ARRIS CSL

FARM IMPLEMENTS.
MARKET SQ. WINNIPEG, MAN.

| MAMTFOftO.
»tL^rLiket af ett nyffdt gossebarn be I dag, torsdag, hålles ungdom e- 

lanas flytande i Aesiniboin floden förenlngarnes hasketpienic i major
Bowle Park. AHrden sker vid två 
tiden från hörnet af Logan o. Main 
Street med spårvagn till Boelvnroad. 
Vid half fyra tiden börjar program
met, som pågår af ven efter "supper” 
Korta tal hållas af pastorerna San
dell, X. E Johnson och Heiner. 
Alla äro vänligt inbjudna. Kaffe och 
lemonad serveras fritt.

den 22 da.
Eröken Tersmeden har afrest till 

New York på några veckor.

Det arbetas endast 5 dagar i vec
kan i C- P. R:» reparation» verkstä
der bär i staden.

De olika »olekarroistame i staden 
synas vilja tillmötesgå arbets nes 

t begäran om högre tim pen ning,ehuru 
de ej afgifvit bestämt svar.

Dm nya fontänen utanför stads- 
huaet anlitas flitigt i det varma väd
ret. Den har tyvärr varit utrunnen
under flera dagar.

Stadens handlande, slaktare, hö- 
kare etc., komma att bål la sin sed
vanliga års utflykt till Rat' Portage
den 23 Aag.

Bruka ”The (..inmoiiM.-allh 
•lO Kostymer. Bci»ta |ki jorden

Missionskyrkans beskattningsvär
de minskades med $400.00 å sist 
lldne torsdags inö u- af taxerings- 
nämden

En medlem al det stora Yukon- 
partiet som afreste härifrån 1 fjol, 
väntas tillbaka i dagarne efter att 
bafva tjenat sig åtskilliga ”dollrar".

Iliimstenen till den nya flygeln 
vid allmänna sjukhuset härstädes 
lades den 21 d:s med högtidliga ce
remonier. Grunden som är (ärdfg, 
är 46.6 fot bred samt 170 fot lång. 
Byggnaden färdig komma att kos 
ta $70,000.

I måndags kväll hölls i missions
kyrkan en "icecream soetal". Pastor 
Heiner gal en förträfflig karakteri
stik ö*ver den store, nyligen aflidne 
engelske statsmannen Gladstone, 
skildrande honom särskUdt såsom 
kristen. Programmet innehöll dess
utom sång och gultarrmusik.

En af Hamiltons sevärdheter är 
den fabrik ta vari T <6 B Mvrtle to
bak tillverkas. Kort tänkte pereo 
ner säga. att det jndast är en ringa 
sak att fylla upp en plug, men en 
blick på det väldiga maskineriet i 
denna fabrik bör genast fördrifva 
denna tanke. Här finnas vatten- 
pressar, skrufpressar, järnramar, 
alla af största hållkraft jemte en 
finare ångmaskin med flere andra 
delar.

"The Coniiiioiiwealth" 13 Byxor 
haft u ej sin make.

Huru man stiger i "gtadome”. 
Nedanstående notis" innehåll läses 
i Stockholms Dsgbiad för d. f> juli:

0*n mest bekante svensken i Canada, 
GrtMtttliÄiialarvn wh

Konauln
Emanuel Öhlen i Montreal, besöker 
för närvarande Sverige med anled
ning af eir faders död. Hr O. nr 
känd som tidningsman, predikant 
och grundlägga re af kolonier; en så
dan bär hans namn. Från ett his
toriskt sällskap i Canada medför hr 
0. kallelser till Nordenskiöld och 
Nansen som hedersledamöter. Sam 
ma sällskap understöder en cana- 
disk expedition, som snart skall be 
glfva sig ut att forska efter Andree.
Hr 0. återvänder i dagarna.

’The Commonwealth" för tid»- n- 
cnlig Herreklpering.

Billiga orglar. Förutom det stora 
Pianolagret bar Mason A Risch,
498 Main Street, alltid begagnade 
orglar irån $35 <3 $70, betalbara 
med $5 i månaden. Dessa orglar 
äro i godt skick, de repareras och ef
terses af skickliga orgelbyggare.

^*3

Wm <£X
HASSEY-HARR18

Skördemaskiner & Slattermaskiner
♦

STÖRSTA FABRIKANTER
under den engelaka flaggen ni elln eleg»Byggnadsverksamheten bland lands 

männen. Snickannästare Johnson 
har nnder uppförande ett större bus 
på Henry Street för J. Ballonq vists 
i Bergen räkning. Mr Jack Hallon- 
qvist har nvligen kostat på sitt hus 
ett halft tusen dollars i förbätt. ing
år, och på Fonseca Street har Mr H. 
Hedström i dagarna fått sitt trefliga 
hus färdigt På Ellen Street har Mr 
Jonn Mattson fullbordat ytterVgare 
ett snyggare residens.

Pastor M. Sandell predikade i sön
dags i lutherska kyrkan. På kväl 
len nämde ban några ord om lao- 
parnench missionen bland dem, och 
följden blef, utom (rivilliga bidrag, 
äfven bildandet af en lappro issions- 
kommiue, med ändamål att under
stödja den missionsverksamhet, som 
pastor Sandell för nära ett kvartse
kel tillbaka började bland lapparne. 
Det är att hoppas, att pastor S. på 
sin återresa från kolonierna blir i 
tillfälle att här i staden gifva ett ut
förligare föredrag öfver det intres
santa ämnet.

Landtbruks-maskineräro försedda med modernaste och lättast 
gående lager. (Rollkh A B all Bea rings j . 

Katalog sändes pd begäran.
Magasiner och pålitlig» Agenter finnas på all» större platser 

Hufvudnederlag för vest ra Canada i WINNIPEG, MAN.

ManitobaGrocerier )
den stora

:SlH- A KREATURS
producerande Provinsen har hem 
för tusenden fler.

Fritt Regeringsland eller "Home- 
stead" på en del ställen i provinsen.

Billigt jemvägsland från $3 till 
$10 pr acre. Nära till kyrkor, sko
lor och jemvigar.

Bi ht Hveteland.
Det hitta H8- eeh Betea- 

land.
Förmånligt fiske.
Kom till Winnipeg, hvareet Ni 

■kall möto vänner, som skola gifva 
eder rid.

För erhållandet af närmare un
derrättelser, nya böcker, kartor Jallt 
fritt, skrif till

HON. THOS. GBEENWAY,
Minister of Agricultor# and Immigration.

Wllllpif, Mil.

Tillhandahållen ett väl aorteradt 
lager af

SPECERIER
Svenska Varor

alltid på lager och till billiga priser.
Alex. C. HeBae,

Vagnar <6 etkdon i parti och minnt.
qOR KINC & JAMES STS, WINMIPEC. MAN. Ofas! Ordres från landsorten expedieras 

pr omgående.
P. Nelson A €o.

229 Main Street.
TOIVITER

FOR SALU. Ett stort antal välbel&gna 
Tomter vid Louine Bridge, högt och 
torrt belägna, passande för trädgård «köt- 
ael på grund af närhet tillstaden. Storlek 
40.7x1454. Pris: 75.00 betalbara med 
•1500 kontant och resten $15 00 om året 
med 6 proc. ränta. Red tara och säkra 
personer kunna få låna penningar att 
börja bygga med. Närmare underrättel
ser från John Wolff. Louis Bridge P O 
eller P O Box 1461, Winnipeg.

A. HALLONQUIST,
Skandinav. Groceryiiandel.

ANSJOVIS al flera olika slag, så
som skinn och benfri, i kaggar o.s.v. 

Bästa KRYDDSILL,
PRIMA NORSK NY FETSILL 
G.iffelbitar pr burk 30c, Medvurst, 

Bruna Bönor, Potatismjöl, icke för
glömmande en flaska Enbärsdricka.

hörnet af Stanley 
I (f.d. Machray)etr.

J. J. WHITE. l. d.s.
Examinerad Tandläkare.

Lokal: Hörnet af' Main och Market 
gatorna, 1 trappa upp öfver Central 
Drag Store.

Obs! Allt arbete garanteras.

325 Logan ave.
Tagen afgå Telefon 294.

By Orders från landsorten ex
pedieras pr omgående.frän C. P. R. Stationen tiU 

Montreal dagl. (utom fred.) 
Deloraine "
Brandon 
Vancouver ”
Emerson månd. A fred.
Glenboro månd., onsd„ fred 
FtWilliam månd., torsd., lörd. 16.30 
Stonewall tisd., torsd., lörd. 
Edmonton månd., onsd.. lörd. 19.10 
West Selkirk ’

Tägtn Ankomma frän 
Montreal dagl. (utom tisd.) 
Deloraine 
Brandon 
Vancouver
Emerson månd. A fred.
Glenboro tisd , torsd., lörd.
Ft William tisd., fred., Bönd. 
Stonewall tisd., torsd, lörd. 
WestSelkirk tisd., torsd, lörd. 10.10

8.00 a « Glöm ej att

Scott Fnrnitnre Co.
9.15 Calgary-EdmontonSkandinavian

^HOTELL,
" (utom sönd.) 7.50 

19.10 (Tbe wide awake houee) 
har största lagret af 
möbler i vestra Canada

L 176 Haln et.
Lägsta priser!

7.30 Qu’appelle-Long9.45
Midt emot C. P. R. stationen,

WINNIPEG. MAN. 
Resande tillhandahållas Rum och 
Spisning för $1.00 om dagen. För 
längre vistande beviljas bättre 
vilkor.

Obs! Cigarr*, öl och de bästa vi
ner finnas ständigt på lager.

Lake12.00
L t JÄRNVÅGS BOLAGfred. 18.00

a Till Salu Utmärkt
Akerbruksland
fl på Billiga och Lätta vilkor

FRITT REGERINGSLAND
kan ännu erhål laa inom korta 

afstånd från dessa jern- 
vägars Stationer

18.10
16.00
2235 Goda, friska, och alla Slag för

Trädgarden eeh Rabatten.7.50 Q S I MON SON.16.25
16.20 KEITH & CO. J. ERZINGER,

TOBAKSHANDLARE.
7.30 507 »Al* ST., Op. City Hall. p o. bx 33318.40

STADSTOMTERParti och minut. Beställningar pr poet 
eller ilgods expedieras fermt. Fin-fin Rak 
TvA dörrar norr om P. O . MAIN ST., WPC.

Afg. till St. Paul 
Ank. från

ALLOWAY & CHAMPION,
BANKIR A MÄKLAREFIRMA.

Penningar sändas till alla delar af Euro
pa Vexlar sal jas betalbara med kronor 
i Sverige. Norge. Danmark & Fin
land. Högsta priser för skandinaviska 
sedlar och guldmynt. Vi hafva ett antal 
goda Farmar till salu i närheten afWin- 
nipeg för billigt pris. Om ni önskar en 
god billig farm. begär vår prislista.

dagl. 14.10 
” 13.35

vid alla stationer efter efvannämdi
Jernvägarf

Alla närmare upplysningar medde
las bredvilligt af

Osler,

d:0

Rideout & Tumer.
Rat Portage.

Möbler, Tapetsering, Ramar
M. Conway, Auctio- & Nanton,
nist. håller Auktioner hvarje fredag kl 
2 e. m. å Portage Ave, Bum 2W-270.

Privata auktioner hvarannan d-g.För
säljning af Hästar. Boskap. Bedskap etc., 
Tisdagar. Auktioner hållas både i staden 
och på landet mot billiga vilkor. 25 års 
erfarenhet.

M. CONWAY, Auktionist.

Land Department.
$81 MAIN ST. WINNIPEG

OCH

Likbeeörjelng.
Post och telegrsforders utföras fermt 

och billigt.
Godt arbete uti af vas.

D. W. McKERCHAR, LL.B.
Advokat A Sakförare.

Kontor:
435 Main St..
(öfver Union Bank.)
Pmiigir itlåiis. EgendoM f;>mltis.

Nykterhetshotellet ”SYEÅ”
P.O. Box 473,

WINNIKC. MAN.
Midt emot 0. P. B. station.

Ar det billigaste och lugnaste ställa 
du kan stanna på under din vistelse 
i Winnipeg.

Obel 76 cent pr dag eller f3.M
pr vecka.

H. A. Heyer.

Godtköps- 
Försdljning 

pågår nu. Ejderduna- och Yttertäcken till 
inköpspris Enmans- och vaggtäcken för 
halft pris. Goda Sängtäcken för $1.50. 
Hvita täcken värda $1.75 säljas för 86c.

Bufiild'* HattMigasli. 494 Mala St.

BANFIELDSRideout i Tiroir.
Dagtelefon 16. Nattelefon A 16.

P. O. Box 118.

In Q L THOMPSON k CO. 'Pioil
GÖR EJ ER

VÅR-RENGÖRINGS»• HUGH McCOWAN, Arkitekt,
Bom 7, 490 MAIN ST,

har gjort ritningarna till Miamona- oeh 
Baptistkyrkorna vid hörnet af Logan och 
Ellen streets. p o. Box 48S.

Tills Ni sett vårt lager 
MATTOR,

WALTER 
SUCKLING 

& Company.

W. Jordan’s Hyrknskstall,
VAXDUK, Hörnet af Portage Av. t Fort St. Tele- 

fon 750. Inga inkasserare. betala kasken.
GARDINER.

Säljas på billiga villkor och månat
liga afbetalningar.

W. M. GIBSON, 574 Main St.
Hum till uthyrning oeh till salu i alla 

delar af staden. Vi kontrollera 360 bo
städer. Vi förvalta egenddhn till belopp
$1.500,000.

SVENSKAOM NI WILL HAFVA Billiga AGoda

Dryckesvaror
titta in i batiken 620 MAIN ST.

tor ta Ontario Vin SI .25 pr gallon.

Rökverk
Såsom Pipor. Tobak. Cigarrer 

af bästa slag hos
Btlinii k Co. Hör. af Hill & Logan.

Till RÖKAREe- MEOIKAMENTER,
och alla slags svenska374 MAIN ST.

FLEURYSWiifllpeg
CL0THII6 

HOUSE.
Vårt nya Vår-Lager af Mans- <t 

Goss Kläder blir någonting storar
tad t, likaså Hattar, modern fasion.

DEN GAMLA, 
VÄLKÄNDA

Salftor, Lineinent o. s. f.PENGAR SPAROA DROPPAR.ÄRO PENGAR VUNNA.
Ni kan spara pengar genom att 

handla hos DEEGANST&B HOFFMANS,
MHIELEMANS,

HJERTSTYRKANDE 
- med mera. Skrif på Svenska om Ni 

ej kan skrifva engelska. Almanac
kor sändas på begäran.

Fnllständigt lager af---------

Cheap CiothiDg Honse,564 MAIN ST.,
(Midt emot Brunswick* hotell.)

Skandinaviska talan.

Myrtle Na vy 3’s 556 HA1N ST.
Special KOSTYM $5.00-6.00, Fina Serge 
blå A »varta. $6.50 C tom jåmförthe åro 

lO du11. Kost j mer. 
Gceears Sy,manskläder $1.25 A $1.50. 
Byxor lör pojkar, alla »torlekar, 60 cta. 
‘i röjor och Sk>«-t. r för Pojkar 25 et». 
Hattar oeh Hörnor af alla slag.

i »KILAN -

TOBAK. *vira
t \PARFYMER * toilettsaker

... C. GORDON, 706 Main st.,
« L AO .*i A1 f ol V Uj.la , A TS .MuU emot C. P. R. a tu tion, Winnip.

Dr E. W. Montgomery,
Läkare A Kirurg.

Office: 462 Main St. Winnipeg.
Telefon: Kontor 680. Buntad 944

TILLVERKAS
ÄNNU!!!!!!! ! !!

Hudsons Bay Co.
ETABLERADT 1670.

ilagets batiker, »om äre 
försedda aaed allt, 

aeaa tillhör

Grufarbetares och 

Guldsökares
UTRUSTNINGAR,

i

I

TONAS I
WINNIPEG, 
CA 1X1 AR Y, 
EDMONTON.

VICTORIA, 
VANCOUVER, * 
KAMLOOPS,

»niU andra platser.
För alla underrättelser tPbkrif

HUDSONS BAY Co.

Guldfälten vid V

Klondyke!

T

- mm iHmm ....Vf K- r ■. . t
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CANA HA TORSDAGEN DEN 28 JULI 1898
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